
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
2270 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: ANNUALITÀ D’IMPUTAZIONE: 2020.  INIZIATIVA BASSANO CITTÀ 

DI LUCE. ASSUNZIONE SPESA. 

 

IL   D I R I G E N T E 

Considerato che l’assessorato alla Cultura e al Turismo ha ideato l’iniziativa Bassano Città di 

Luce in occasione delle festività natalizie per far vivere alla cittadinanza la magia del Natale 

percorrendo le vie del centro storico illuminate da grandi stelle, ammirando in Piazza Libertà 

l’abete illuminato, il pacco regalo gigante, il polittico natalizio del Circolo degli Artisti 

Bassanesi sulla facciata della Chiesa di San Giovanni, il presepio di Remondini, il coro dei 

Babbi Natale e l’allestimento a tema della Loggetta del Municipio e per la gioia dei bambini 

facendo un giro panoramico a bordo del trenino lillipuziano;  

Dato atto che lo stesso Assessorato intende pubblicizzare l’evento attraverso l’affissione in 

centro e in periferia di manifesti promozionali; 

Acquisiti a tal proposito i preventivi delle ditte: 

- CTO, via Corbetta 9, Vicenza - € 176,00 -  stampa di 40 manifesti su carta blue back 

mis. 100 x 140 a € 4,40 cadauno i.e.; 

- PERLI Servizi, Galleria Firenze 7, Cassola - € 140,00 – affissione di 40 manifesti a € 3,50 

cadauno i.e.; 

Richiamato in particolare il comma 2 lettera a) dell’art. 36 del d.lgs.vo n. 50/2016 relativo ai 

contratti sotto soglia il quale prevede l’utilizzazione dell’affidamento diretto per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000,00 euro; 

Vista la legge 145/2018, che modificando il comma 450 dell’art. 1 L. 296/2006 con il comma 

13 dell’art. 1 consente una deroga all’obbligo di rivolgersi al Mepa per acquisti inferiori ai 

5.000,00; 

Considerato di procedere con l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 

d.lgs.vo n. 50/2016 in deroga dell’obbligo di rivolgersi al Mepa; 

Ritenuto di assumere i seguenti formali impegni di spesa alla scheda 135000 del Bilancio 2020: 

 

CTO, via Corbetta 9, 

Vicenza 

Stampa di 40 manifesti € 214,72 iva compresa 

PERLI Servizi di Perli 

Marco, Galleria Firenze 7, 

Cassola 

Affissione di 40 manifesti € 170,80 iva compresa 

Dato atto che le obbligazioni scadranno alla fine del corrente esercizio finanziario; 

Acquisiti i CIG ai sensi della legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari e i Durc regolari; 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019 è stato approvato il 

bilancio pluriennale per gli esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2020 – 2021 - 2022;  

Visti:  

 il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

 il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 

163/2006, per quanto rimasto in vigore; 

 il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

 l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

 



 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano 

triennale di prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento 

annualità 2019/2020/2021”; 

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di 

Giunta Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

 D E T E R M I N A 

 

1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui 

costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

2. di assumere,  per la promozione dell’iniziativa dell’Assessorato al Turismo e alla Cultura 

“Bassano Città di Luce” in occasione delle festività natalizie,  i seguenti formali impegni di 

spesa alla scheda 135000, Miss.5, Progr.2, Tit.1, macroaggr.103 del Bilancio 2020: 

 

C.T.O., via Corbetta 9, Vicenza, P.I. 

00209240241 – CIG Z5E2FCD097 

Stampa di 40 manifesti su 

carta blue back mis. 100 x 

140 

€ 

214,72  

PERLI Servizi di Perli Marco, Galleria 

Firenze 7, Cassola – P.I. 02946760242  

C.F. PRLMRC74C17L117P– CIG 

ZAB2FCD0C1 

Affissione di 40 manifesti € 

170,80  

 

3. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza 

finanziaria”, le obbligazioni giuridiche avranno scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 

2020; 

4. di dare atto che i contratti di affidamento saranno perfezionati tramite scambio di 

corrispondenza secondo gli usi del commercio; 

5. di dare atto che sono state rispettate le norme relative all’obbligo di acquisizione dei CIG e 

dei DURC regolari (prot. INPS_23079462 per C.T.O. e prot. INPS_22824705 per Perli 

Servizi) ai sensi della legge n. 136/ 2010; 

6. di dare atto che la liquidazione e il pagamento verranno effettuati a seguito di presentazione 

di regolari fatture elettroniche  previa verifica della regolarità delle forniture e nel limite dei 

rispettivi impegni; 

7. di dare atto che non trattasi di attività economica con rilevanza Iva; 

8. di trasmettere ai soggetti affidatari il seguente indirizzo URL: 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-

generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici del sito del Comune, 

ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice 

di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, che dovrà essere rispettato in fase di 

affidamento dell’incarico. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 3215_2020 

U 3216_2020 

 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici


  

 

. 

 

. 

 


